平成２平成２平成２平成２８８８８年度第年度第年度第年度第１０１０１０１０回回回回理事会議事録理事会議事録理事会議事録理事会議事録

１ 開催日時 平成２９年２月１６日（木） 18:30～19:40

２ 場  所  日光市役所 第 3 庁舎 入札室

３ 出席者 青木理事長、駒田副理事長

  総務部：山中理事、和田理事、木村理事

  強化部：福田(敏)理事、湯澤理事、髙橋理事

  技術部：野澤理事、伊藤理事、福田(隆)理事、早川理事

  事務局：永島事務局長、舘野、若林、鈴木

      理事１２名 事務局４名  計１６名

４ 議事内容

（１） 栃木県ホッケー協会法人化について（事務局説明）

・法人化について協議を重ねてきたが、今の状況では一度保留とし、またタイミングをみて協

議することで承認。事務局は引き続き法人化について情報収集を行う。

（２） 平成 28 年度代議員総会について（事務局説明）

 日時：平成 29 年 3 月 23 日(木) 午後 6 時 30 分

 場所：日光市役所 本庁舎３F〔正庁〕

・平成 28 年度事業報告、財産目録、平成 29 年度事業計画(案)、平成 29 年度後援事業計画(案)、

平成 28 年度表彰者(案)について説明。修正及び追加事項がありましたら事務局まで連絡をいた

だきたい。

・平成 28 年度歳入歳出決算及び平成 29 年度歳入歳出予算(案)については、次回理事会にて提

示する。

・平成 29・30 年度役員改選についての有識経験は、正・副理事長、各専門部長合同会議におい

て協議し次回理事会にて提示。会計については、引き続き篠原事務局員に依頼。監事について

は、中体連 江田氏、スポ少 湯澤氏を選出。

(３) 関東スポ少・東日本中学校大会について(事務局説明)

   ・北海道のチームから参加したいと連絡があり、参加を認めることで承認。

(４) 各専門事項報告事項について（事務局説明）

   〇強化部

   ・ジュニアユースの活動案及び 11 人制ホッケーセミナーについて説明

   〇技術部

   ・2 月 11 日～12 日に行われた日本協会主催のルール研修会に、栃木県から 3 名参加。

    3 名分の受講費（5,000 円/1 人）を栃木県協会にて負担することとした。

    （栃木県協会の代表として、ルール研修会に参加したため）

但し、交通費については、2 名分しか予算がないため、2 名分の旅費を 3 名で按分することと

した。

    ・2 月 24 日(金)、26 日(日)にルール伝達講習会の開催を予定。もし両日で参加できない場合

は、別途日程を調整して行うので、技術部に連絡をいただきたい。

    〇総務部

   ・平成 29 年度フェイスブック権限付与者の各チームで見直し、人選をお願いしたい。

・栃木県ホッケー協会のホームページについて、1 年が経過し、内容等の見直しが必要であると

思われるため、それぞれ担当のページを確認し、訂正等があれば事務局まで連絡すること。

(５) その他

    ①日本ホッケー協会平成 29 年度正会員について、栃木県については現在の 3 名から 1 名増員

で 4 名の割り当てとなった。選出については、県ホッケー協会の役員が決定後に再度協議す

ることとした。

   ②栃木県開催主要大会一覧について説明

      ③77 国体に向けて人工芝の施設について、人工芝の増設や人工芝の張り替え、観客席やﾅｲﾀｰ

設備など栃木県ホッケー協会として共通の意識をもって活動していくために、次回理事会ま

でに要望書を作成。

   ④ホッケー場予約状況を報告。

※次回理事会：平成※次回理事会：平成※次回理事会：平成※次回理事会：平成 29292929 年年年年 3333 月月月月 15151515 日（日（日（日（水水水水））））18:3018:3018:3018:30～～～～実施実施実施実施する。する。する。する。